
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 008/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15, 
da Lei 8.666/93 e alterações, torna público o resultado do Pregão Presencial 008/2015, que tem por 
objeto o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, de kits de uniformes escolares, discriminados 
na tabela abaixo, destinados aos alunos da rede municipal de ensino, conforme especificações técnicas 
constantes no Anexo X do edital – TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 01

KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL – CRECHE, COMPOSTO POR:

ITEM UNID QTD
QTD 

PEÇAS 
P/ KIT

ESPECIFICAÇÃO Valor 
Unit. 

Valor do 
Kit Valor do item 01

1 KIT 1000

1 JAQUETA TACTEL COM 
CAPUZ INFANTIL 62,95 

358,30

358.300,00

1 JAQUETA HELANCA  51,95

2 CALÇA EM HELANCA 
INFANTIL 33,95

1 BERMUDA EM 
HELANCA INFANTIL 25,50

3  CAMISETAS MANGA 
CURTA INFANTIL 14,25

2  CAMISETAS MANGA 
CURTA LONGA 16,25

5 MEIAS SOLADO 
EMBORRACHADO 9,56

1 MEIAS COM SOLADO 26,95
KIT DE UNIFORME ESCOLAR ENSINO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA (CRIANÇAS DE 2 À 5 ANOS), 

COMPOSTO POR:

ITEM UNID QTD
QTD 

PEÇAS 
P/ KIT

ESPECIFICAÇÃO Valor 
Unit. 

Valor do 
Kit Valor do item 02

2 KIT 3000

1 JAQUETA TACTEL 
FORRADA COM CAPUZ 64,50

405,15 1.215.450,00

1 JAQUETA HELANCA 53,50

1 CALÇA EM HELANCA 
OU TACTEL 35,50

1 CALÇA FEMININA EM 
SUPLEX 37,50

2  BERMUDA OU SHORT 
SAIA EM HELANCA 27,00

1 REGATA 15,00

2 CAMISETAS MANGA 
CURTA 15,45

2 CAMISETAS MANGA 
LONGA 17,50

5 PARES DE MEIAS 5,75

1 PAR DE TÊNIS ESCOLAR 
– COM VELCRO 50,50

KIT DE UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL, COMPOSTO POR:

ITEM UNID QTD
QTD 

PEÇAS 
P/ KIT

ESPECIFICAÇÃO Valor 
Unit. 

Valor do 
Kit Valor do item 03

3 KIT 3000 1 JAQUETA TACTEL 60,95 408,75 1.226.250,00



FORRADA COM CAPUZ
1 JAQUETA HELANCA  51,25

1 CALÇA EM HELANCA 
OU TACTEL 36,50

1 CALÇA FEMININA EM 
SUPLEX 38,50

2  BERMUDA OU SHORT 
SAIA EM HELANCA 28,50

1 REGATA 15,00

2 CAMISETAS MANGA 
CURTA  16,50

2 CAMISETAS MANGA 
LONGA 18,40

5 PARES DE MEIAS 5,75

1 PAR DE TÊNIS ESCOLAR 
– COM CADARÇO 51,00

TOTAL LOTE 01 = R$ 2.800.000,00

DETENTORA DA ATA: SAILOR INDÚSTRIA TÊXTIL EIRELI, estabelecida a Rua Dr. Pedro 
Zimmermann, n° 11.113, Galpão 02 – Itoupava Central, no município de Blumenau, SC, CEP 89.069-
004, com CNPJ/MF 02.533.011/0001-62.

VALIDADE DO REGISTRO: 12 meses a contar da publicação, ou seja, 20/01/2017.

Taquari, 20 de janeiro de 2016.

Cláudio Roberto dos Santos
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

1

1O  presente  extrato  encontra-se  publicado  na  íntegra  no  site  www.taquari.rs.gov.br e  mural, 
conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

http://www.taquari.rs.gov.br/

